Ponit interdictum personale aliud est torale, aliud partiale, cuius divisionis meminerunt feri non omnes Doctores, vt vide re est in Sayro lib. 5. thesauri cap. 4. in fine. Paul. Layman. lib. 1. sum. tradit. 5. par. 4. cap. 1. circa finem. Totale est quod omnes effectus Interdicti personalis comprehendit. Partiale vero quod aliquibus, vel uno tantum priuat, vt si interdicari a celebrazione, a receptione sacramentorum, ab ingrediensi Ecclesiæ, &c.

P V N C T V M I I.

Quæ loca, & quæ persona sub interdicto locali, & personali comprehenduntur?

S. I.

De interdicto locali.

- 1 Sub interdicto locali generali comprehenduntur suburbia, & adiuncta continentia.
- 2 Quid per suburbia intelligatur?
- 3 Cathedrales Ecclesiæ sub Interdicto ciuitatis, vel diaœcessi comprehenduntur.
- 4 Interdicta diaœcessi, ciuitas censemur interdicta.
- 5 Interdicta aliqua Ecclesia, illius capella, & cœmeterium contiguum interdictum censemur.
- 6 Que veniant intelligenda, cum terra aliquid domini Interdicto generali locali supponatur?
- 7 Hoc interdictum locali omnem tam seculares quam regulares tam incolas, quam exteris obsernare tenetur.
- 8 Interdictum locali semper secum fert personale Interdictum.

Svb Interdicto locali generali ciuitatis comprehenduntur Non tantum loci directè interdictus, sed illius suburbia, & adiuncta continentia, vt habent expressè cap. si ciuitas de sententia excommunicata, in 6. Etenim si ad hæc loca prædictum Interdictum non extenderetur, nullus feret considerationis est Interdictum appositum, cum facile possent interdicti ad hæc loca configere, vt diuinæ celebriate possent. Quod adeo verum est, vt etiam suburbia alterius sunt dominij & potestatis, vt solent esse Ecclesiæ Regularium, & Equum Sancti Ioannis, & similium ad omnia illa Interdictum locale generale extendatur, vt definitum est à Cone. Trident. sess. 5. cap. 12. & c. 21. ad regularib. Et colligitur ex dicto cap. si ciuitas, & tradunt omnes. Nam esto iudex aponens Interdictum generale, in ea loca exempta iurisdictionem non habeat, ne eius sententia eludatur à iure facta est comparatione illorum locorum extenso.

Notanter dixi generale ciuitatis, nam si Interdictum si regni vel provincie, probabile est ad suburbia, & continentia non extendi, quia ex eo quod aliqui illius provincie accederet possint ad suburbia pro diuinis audiendis; non tamen omnes illius regni incolæ debet que non redditur, iugulum frustratorium, vt bene adueretur Sayr. lib. 5. hef. cap. 3.

Per suburbia intelliguntur adiuncta extra muros ciuitatis interdicta contigua, vel proprie illam existentia, que Hispani arrabales dicuntur, ad quæ incolæ ciuitatis commode pro diuinis audiendis, & celebrandis se conferre possunt. Per adiuncta continentia intelliguntur, que esto fuit extra ciuitatem à muri separata, & non contigua ipsi, at illi sunt propinquæ, sed quantum propinquaret habebe debent, ut ciuitantur adiuncta continentia? Unica regulæ definiens non potest. Nam aliqui è quorum numero est Syrus, verba interdictum 1. §. 4. affirmant adiuncta a qua à ciuitate interdicta spatium militarium excedunt non ciuitatis adiuncta continentia, quod sane probabile est, vt insit sayrus, lib. 5. cap. 1. num. 2. Sed rectius Suanus. disp. 3. 2. sed. 2. num. 2. Aula 5. p. 1. dub. 3. Coninch. disp. 17. dub. 1. numero 18. Fillius. tradit. 1. cap. 1. num. 8. & 9. Bonac. t. 1. de censur. disp. 5. p. 1. num. 1. Layman. lib. 1. sum. tradit. 5. par. 4. cap. 1. num. 2. Galpar Hurtado tradit. de interdicto difficult. 5. censem arbitrio Iudicis hoc esse definitum ex regula tradita in d. cap. si ciuitas. Etenim loca illa, ad quæ populus abique graui difficultate conges potest ad audienda diuinæ, sub interdicto ciuitatis comprehendendi debent, alia interdictum ciuitatis appositum patueretur, & eluderetur.

Sed an interdicta ciuitatis, vel diaœcessi Ecclesiæ cathedralis comprehenduntur interdicta? Doctores discantur. Negant Cousani. cap. alius mater. 2. part. §. 1. num. 4. cum Steph. leo de lucea fol. 1. 6. Henric. alius relatis, lib. 1.3. cap. 42. num. 1. Dicuntur argum. Textus in cap. quoniam de probab. in 6. vbi nomine Ecclesiæ non comprehenduntur. Cathedralis in eau o diuio, sed sub nomine Ecclesiæ ciuitatis, vel diaœcessi. Quocirca si Interdictum estet omnium Ecclesiæ illius ciuitatis, vel diaœcessi, probabile est Cathedralem non comprehendendi, ex prædicto Texu: & docuit Henric. lib. 1.3. cap. 42. num. 3. Sayrus d. lib. 5. cap. 1. num. 10. Et inclinat Bonac. super, quia Ecc. ciuitas Cathedralis ob eius dignitatem censem speciali nota digna, nec venire sub dictione vniuersalium omnium Ecclesiæ, sicut non venient Canonici Ecclesiæ Cathedralis sub Interdicto generali Clericorum. Sed contrarium forte alicui probabilis videbitur, eo quod excepto aha Ecclesiæ Cathedralis in cap. quoniam ultra illum calum non videatur extendi, vt colligitur ex illis verbis: Propterea illius honorum volumen non eau includit: & ciuitatis gratia alicui, vt posse in aliqua Ecclesiæ illius diaœcessi prædicti. Notanda igitur sunt illa verba hoc casu quæ denotant in aliis ciuitatis sub nomine Ecclesiæ Cathedralem comprehendendi.

Grauor difficultas est an interdicta diaœcessi, censemur ciuitas interdicta? Negat Bonac. t. 1. de censur. disp. 5. p. 1. arg. 11. eo quod diaœcessi acipi debet secundum suam propriam speciem, secundum quam à ciuitate differet. Sed verus censem ciuitatem, & omnia loca diaœcessi comprehendit, quia diaœcessi ex ciuitatibus, villis, & pagis coactiles. Ergo interdicta diaœcessi censemur interdicta omnes illius partes, sicut interdicta ciuitatis censemur interdicta omnes Ecclesiæ in illa ciuitate contenta.

Ponit interdicta aliqua Ecclesia illius capella, & cœmeterium contiguum, censemur interdicta, quia illi accedit, & illius partes eis censemur, vt definitur in dicto cap. si ciuitas de sententia excommunicata, lib. 6. secus dicendum estet de illa Ecclesia etiam interdicta contigua, dummodo illi ecclesiæ non sit, sicut est capella, vel cœmeterium, ut ex communione tradunt Sayrus lib. 5. cap. 2. num. 1. Suanus. disp. 3. 1. dub. 2. & 3. Aula 5. p. de censur. disp. 1. dub. 1. conclus. 4. Coninch. disp. 17. dub. 1. num. 17. Bonac. t. 1. disp. 5. p. 1. num. 2. & alii ab eisdem relatis. Quod si duo sunt cœmeteria aliquid Ecclesiæ medio quodam pariete disti, affirmat Taberna interdictum 1. §. 8. & probabile reputat Sayrus dicto cap. 1. in fine. cœmeterium illud pariete intermedio diuini, Interdicto Ecclesiæ non subiicit, quia non videatur illius pars, nec cœmeterium, cum sit pariete intermedio ab Ecclesiæ lemnacum. Quod certissimum est, si cœmeterium diuini, ad aliam Ecclesiæ non interdictam pertinet. Econtra interdicto cœmeterio, vel capella per speciale interdictum, nullatenus Ecclesia interdicta censemur, vt à contrario sensu manifeste colligitur.

colligitur ex d. cap. si ciuitas, & notant Doctores superioris relati.

Quæ veniant intelligenda, cum terra alius domini interdicto generali locali supponatur. Non est constans Doctorum sententia. Nam eito omnes conuenient comprehendi illas terras, in quas dominus abfolvit, & plenum dominum habet, at dissident, an comprehendantur etiam in quas diuina, seu partiale dominium retinet, vel est ususfruatu-rius feudatarius, vel depositarius &c.

Quia in re tenendum est Interdicto non subiici terram quantum induculo alterius est innocentis, ne absque culpa innocens punatur. Argum. c. sing. 4. Et tradit. S. Anton. 3. p. 27. de interdicto c. 3. Sylvest. verbo interdictum 2. vers. secundum. Sayrus alii relatis lib. 5. thesaur. cap. 3. num. 23. Quod si terra ita diuina sunt innocentis, & innocentis, ita ut pars illius nocenti comparat, & pars distincta innocentis, existimat. Sayrus dicit cap. 3. num. 23. eam partem quæ ad dominium nocenti pertinet, Interdicto subiici, non autem illam quæ innocentis competit. Quod certè verum est, si de interdicto dictio, & immediato loquamus, ut si de Interdicto accessio, & quasi per consequentiam sermo sit, verius credo partem illam innocentis competentem Interdicto subiicie. Interdictum generale latum in terram dominii nocentis claudatur, contra Texum in cap. si ciuitas, de sentent. excommunic. in 6. Eludetur autem, si populus habitans in terra diebet interdicto, posset ad diuinam audiendam, & celebrandam ad partem terre contingam accedere. Neque satisfacie solutio Sayri dicit cap. 3. num. 23. Interdictum illud non esse quod dominum terræ frustatorium, sicut enim in eius terris diuina prohibentur, tametsi quod populum frustatorium sit, quia Textus in d. cap. si ciuitas, extendens Interdictum generale ad suburbia, & continentia, non attendit an comparatione illius, ob cuius causam Interdictum apponitur vim & efficaciam retinet, quia id semper verificaretur, tametsi in sububbiis, & adiunctis continentibus diuina peragi possent, sed attingit ne populus facile posset Interdicto vim eneruare, seu cludere.

Quod si de terris ad dominum pleno iure pertinentibus loquamur, si Interdictum feratur sub hac forma: Interdicimus omnes terras illius domini in quas ipse dominum habet, omnes terras sub illius dominio existentes interdicuntur, quia nulla est ratio ob quam vna potius quam alia sit interdicta, & dictio omnes nullam excludit. At ex praedicta forma Interdictum non subiicitur terra, in qua solum dominum iurisdictionem habet, & administrationem, vel viamfructum, quia barum propriæ dominium non habet. Neque item credo subiecti terras in quas solum dominum directum dominus habet. Vt sunt date in pignus, vel hypothecam, vel feudum, quia illud Interdictum in damnum potius feudatariorum, & hypothecariorum cederet, ut bene aduentur Coninch. statim referendum. Verum si Interdictum feratur sub hac forma: Interdicimus omnes terras, quas dominus habet, vel possidet, eti probabile sit, solum comprehendere eas quæ plemente à domino non possidentur, ut verius videatur comprehendere eas quarum habet viamfructum, ut sunt terræ in feudum, vel pignus accepta, quia verè ab ipso habentur, & possidentur. Argum. cap. 1. de populat. Pralator. Et docuit pluribus relatis Sayrus lib. 5. thesaur. cap. 3. à num. 17. Henric. lib. 13. cap. 42. n. 2. Aula 5. p. disp. 1. dico. 3. Coninch. disp. 17. dub. 1. num. 1.

Ad terras autem de novo post Interdictum latum ab illo domino acquisitas, nequaquam Interdictum extenditur, nisi in sententia Interdicti id expressum fuerit. Quia sententia ex se non respicit futura. Argum. cap. quia non nullis. Et ibi Gloria verbo ad futura de Resip. Si enim gratia ad futura non extenditur, Clement. litteras de Resip. à fortiori nec ponere extenditur. Vt bene colligitur ex leg. non potest. fidei iudic. & leg. damnum si. de anno infelice. Atque ita docent Geminian. cap. si sententia. §. ceterum num. 6. Et ibi Ancharran. ver. sexto. Francus, ver. sexto. tangit. de sentent. excomm. lib. 6. Paludan. in 4. d. 18. q. 8. art. 1. principali §. quantitate ad primum. concl. 5. Sylvest. verbo interdictum 2. vers. secundum. Sayrus alii relatis lib. 5. cap. 3. num. 25. Bonac. t. 1. de censur. disp. 1. p. 1. n. 27.

At si terra Interdicto supposita dominus vendat, aut alio modo aliener. censet Coninch. disp. 17. dub. 1. à num. 22. Galpar Hurtado tract. de interdicto difficult. 5. in fine. cessare Interdictum si ob culpam solius domini, & non incolatum fuerit interdictum, quia integra ratio finalis ob quam illæ terræ sunt interdictæ, est, quia sunt domini delinquentes, ut eo interdicto apposita puniantur, & corriganter, quia ratio omnino cessat alienatione facta.

Sed rectius contrarium docuerunt Doctores communiter. Geminian. Ancharran. Francus, Sylvest. Paludan. Sayr. Bonac. loc. alleg. Stuar. disp. 1. 2. sect. 2. num. 10. Vgolin. tab. 5. cap. 12. num. 3. Quia esto ratio finalis, ob quam illæ terra Interdicto fuerit supposita, cesseret, non tamen inde probatur cessare Interdictum ipso iure, sed auferendum est, quia illud Inter-

Ferd. de Castro. Sum. Mor. Pars V. L.

dictum non fuit latum sub conditione restrictiva, quousque terra illa domini delinquentis est, sed absolute latum est, ac proinde ad quemcumque transit, secum defert unus interdictum ei annexum.

Deinde interdicta terra alius domini, interdicta censentur non solum tempore, & Ecclesiæ oratoria ibidem existente tempore Interdicti, sed quæ postmodum fuerint creta, non quia sententia Interdicti futura respiciat, sed quia respicit solus, cui Ecclesia denouò constructa inhaeret. Sicuti aduerterit Vgolin. tab. 5. de censor. cap. 2. §. 6. Sayrus lib. 5. cap. 3. num. 13. Coninch. disp. 17. dub. 1. num. 16.

Idem existimo, si Ecclesia interdicta pars aliqua adderetur, eo ipso illa pars debet censeri interdicta. Tum quia cum aliis partibus praexistentibus eadem Ecclesiam constituit: tum quia saltem Ecclesiæ interdicta accessoria est, & accessoriis naturam sequitur principalis, ut bene notauit Sayrus lib. 5. thesauri. cap. 3. num. 22. Alter. de interdicto disp. 10. cap. 6. colum. 4. Et 5. Bonac. tom. 1. de censor. disp. 5. p. 1. n. 19. Secùs censem si Ecclesia interdicta funditus periret, & in eo loco alia de novo redisceretur, quia denouò adiuncta neque est Ecclesia quæ Interdicto fuit supposita, neque illius pars.

Hoc Interdictum locale omnes tam sacerdotes, quam regulares, tam incolæ, quam exteri, tam exempti, quam non exempti obsecrante tenentur, quia haec non tam est prohibitor personis facti, quam inhabilitas, & priuatio diuinorum loco imposta. Argum. capit. lices. vers. ad extamen. Et capite. autoritate de Pruleg. lib. 6. Et pluribus exornat Sayrus lib. 5. thesauri. cap. 3. à num. 28. Quod adeò verum est, ut etiam ipse qui Interdictum locale apposuit, eo durante teneatur illud obsecrante, quia ea obligatio nascitur ex iure communis, cui ipse derogare nequit. Sicut tradit Sylvest. verbo interdictum 2. vers. vigesimo. Nauart. cap. 27. num. 161. Vgolin. tab. 5. de censor. cap. 6. §. 1. Sayrus lib. 5. thesauri. cap. 3. num. 28. Aula 5. p. disp. 1. dub. 5. conclus. 2. Coninch. disp. 17. n. 2. 5. Bonac. t. 1. disp. 5. punct. 1. in fine.

Ad exercitum: communiter monent Doctores Interdictum locale semper secum ferre personale Interdictum, illorum in quam, qui causam Interdicto locali dederunt; nam hi specialiter sunt interdicti, ita ut neque in illo loco interdicto, nec alibi diuina participare possint, vt si colligitur ex cap. si censet de sentent. excommunic. in 6. Ad alias autem personas Interdictum locale generale, vel speciale nullatenus extenditur, sed extra locum interdictum pollunt diuinis intercelle, quia interdictum locale, & personale distincta sunt, & locale solum afficit locum, & personas in ordine ad locum interdictum. Sicut ex communis notatur Nauart. cap. 27. n. 167. Sotus in 4. d. 22. q. 3. art. 1. concil. 1. Courarru. cap. alme 2. p. 8. t. n. 6. Henric. lib. 1. cap. 42. §. 4. Sayr. lib. 5. cap. 2. n. 1. Et seqq. Stuar. disp. 32. sect. 2. num. 32. Et 33. Bonac. t. 1. de censor. disp. 5. punct. 1. 2. Coninch. disp. 17. dub. 1. n. 5. Et deciditur cap. si sententia de sentent. excommunic. lib. 6.

§. III.

De Interdicto personali.

1. Interdicto populo, collegio, omnia illius populi, & collegij membra censentur interdicta.

2. Extenditur doctrina ad habitantes in suburbis, & locis continentibus.

3. Ab hoc Interdicto personali generali eximuntur Episcopi.

4. Deinde infantes nondum dolis capaces, & amones.

5. Item à populo recentes alibi domiciliū suscepuntur.

6. Item secundum probabilem sententiam, exteri.

7. Qui duplex domiciliū habent interdicti censentur, cum in loco interdicto habitant. Secus in loco non interdicto.

8. Interdicto populo Clerus non censentur interdictus, neque contraria.

9. Interdicto Clero, R eligiosi non veniunt.

10. Interdicti Dodorius alius Vniuersitatis, tam laici quam Clerici interdicuntur.

11. Interdicto populo loca illius populi non sunt interdicta, eti alij contrarium censem.

12. Qui censem affici interdicto personali specialitatem.

I Interdicto populo, collegio, Vniuersitate, omnes qui illius populi, collegii, & Vniuersitatis suarum membrarum censentur interdicti, vt decidatur capite si sententia de sent. excomm. lib. 6. Quod intelligendum est etiam abentes sint, quando Interdictum apponitur, quia absentia non impedit eos esse membrarum communis interdictæ, vt notauit Ioannes Andreas in dicto cap. si sententia Sylvest. verbo interdictum 2. §. 2. Henric. lib. 1. capitulo 4. numero 2. Sayrus libro 5. capitulo 4. num. 3. Bonac. tom. 1. disp. 5. punct. 1. n. 19. Quinimum etiam fuerint innocentes, non excusantur ab Interdicto,

P. 2. quia

quia non interdicuntur quatenus innocentes sunt, sed quatenus sunt partes communitatis nocentes. Neque est vilium inconveniens hoc Interdicto innocentes ligari, quia ex hoc ligamine non priuantur bono aliquo obtento, sed impedirent ab eo obtinendo, quatenus Ecclesia non vult sua bona illis communicare in punitionem illius qui delictum commisit. Sicut colligitur ex dicto cap. 5 sententia Et tradit ibi Ioann. Andri. Sylvestr. Henr. loc. alleg. Sayrus. 12. optimè Coninch. disp. 17. dub. 1. n. 6. & 7. Galpar Hurtado tract. de interdicto difficult. Adde prædicto Interdicto communis subiecti qui post latum Interdictum partes illius sunt, quia verè ad communitem interdictum pertinent. Vt docuit Glossa in cap. 5 sententia verbo non competant. Panormita in cap. quoniam de officio ordinari. in princ. Syrus. verb. interdictum 2. num. 6. Henr. lib. 1. cap. 42. num. 2. Sayrus. disp. 3. 6. 5. 2. num. 9. & 10. Aula. 5. p. disp. 1. dub. 4. Sayrus lib. 5. cap. 4. num. 8. Communis autem sapè coalescit ex laicis, Clericis, & religiosis, quo casu omnes interdicti. Vniuersitate comprehenduntur, quia illius sunt partes, & notant relati Doctores, specialiter Coninch. disp. 17. dub. t. n. 10. ¶ 11.

Extenditur hæc Doctrina ad concues habitantes in suburbis, & locis continentibus, quia reputantur concues illius populi interdicti, sicut dictum est de Interdicto locali. Quod intelligendum est, cum æquè ac alijs de populo honores, & onera populi interdicti subeant, quia ex ipso censentur esse de populo illo. Secùs verò si sine sui iuri, suæque onera, & honores diffluentes habeant. Sicut tradit Sylvestr. verb. interdictum 2. numero 15. Taberna t. numero 9. Vgolin. tab. 5. cap. 20. §. 2. Sayrus lib. 5. thesaur. cap. 4. numero 13. Aula 5. p. de censur. disp. 1. dub. 4. conclus. 3. Bonac. t. 1. disp. 5. pun. 1. n. 18. Secundò extenditur ad Magnates, Marchiones, Dukes, nisi confutidive, vel præmilio eximantur ab hac obligatione, à quā censentur exempli ex eo quid eximantur ab honoribus, & oneribus temporalibus, cum ea exceptio conueat eos esse de populo, vt rectè aduerteret Sayrus lib. 5. cap. 4. num. 14. Si verò si sui iuris existent, vt nihil de honoribus, vel oneribus populi participarent, neque à populo penderent, huc Interdicto non effici subiecti, quia non censentur esse de populo, vt notar. Sylvestr. verb. interdictum 2. n. 14. Henr. lib. 1. cap. 42. n. 2. Vgolin. tab. 5. cap. 20. §. 2. Sayrus d. cap. 4. n. 14.

Ab hoc Interdicto personali generali excipiuntur primi Episcopi, nisi de ipsis sit expressa mentio, ex textu in cap. quia portulatum de sententiæ excommunicati. in 6. & tradunt omnes.

Secundò excipiuntur infantes nondum dolii capaces, & amitteres, quia ob defectum vsus rationis capaces non sunt prohibitionis per censuram. Interdicto apoficit, benè tamen prohibentur tradi Ecclesiastica sepulta, quia haec non tam ipsos, quam Clericos seputuros affecti ut tradi Sylvestr. verb. interdictum 2. n. 18. Couarrius. cap. alma. 2. p. §. 4. n. 3. Henr. lib. 1. cap. 42. num. 1. Valen. t. 4. disp. 7. 9. 18. p. 2. Sayrus alii relat. lib. 5. cap. 4. n. 2. Aula 5. p. disp. 1. dub. 4. conclus. 3. Bonac. t. 1. disp. 5. pun. 1. n. 2. Gaspar Hurtado tract. de interd. diff. 9.

Tertiò excipiuntur qui à populo recedunt alibi domiciliū suscepunt, nam ex ipso desinunt esse illius populi ob cuius rationem Interdicto subiectebantur, vt bene aduerteret Sayrus lib. 5. cap. 4. num. 9. & 6. Sayr. disp. 3. 2. sect. 2. num. 34. Aula 3. p. disp. 1. dub. 1. conclus. 1. & alijs communiter.

Quarto secundum probabilem tuis sententiam, exteri eti diu in populo habent, ut scholastici, & mercatores ab Interdicto populi eximuntur, quia etsi plerique legibus populi astrigantur, non tamen illis quæ singulares personas quatenus sunt partes illius populi afficiunt, vt est hæc lex interdicti, quia exteri ad populum non pertinent, neque partes illius sunt. Sicut tradit Nauar. cap. 27. n. 167. Henr. lib. 1. cap. 42. num. 3. Sayrus lib. 5. cap. 4. num. 19. Aula 5. p. disp. 1. dub. 4. conclus. 10. Coninch. disp. 17. dub. 1. n. 12. Vgol. tab. 5. cap. 20. §. 3. num. 2. Bonac. t. 1. de censur. disp. 5. pun. 2. num. 20. & alijs.

Quinto variant Doctores, an duplex domicilium habentes, aliud in loco Interdicto, aliud in loco non interdicto, sit interdicti? Nam Calderin. tract. de interdicto. memb. 2. num. 39. Angel. verb. interdictum 1. n. 4. Taberna edem §. 10. Roella num. 8. affirmant interdictos esse, quia verè sunt de populo interdicto, & illius honoribus fruuntur, debent ergo onera illius subire. Econtra verò Sylvestr. verb. interdictum, num. 13. Henr. lib. 1. cap. 42. numero 2. & probable repurat Sayrus lib. 5. cap. 4. numero 18. negant interdictos esse, quia cum æquè partes sunt populi interdicti, & non interdicti, nulla est ratio ob quam populi interdicti onus subire debeant, portis quælibet libertate frui populi non interdicti. Sed inter has duas extremas sententias media via tenenda est, scilicet supradictos subiecti Interdicto, cum in loco interdicto habitant, secùs si in loco non interdicto quia æquum est ut durante habitatione alii de populo cujus ipsi sunt partes, confor-

mentur. Vt docet Sayr. disp. 3. 2. sect. 2. num. 16. Filiae, tract. 18. cap. 1. q. 5. num. 14. Bonac. tom. 1. disp. 5. de censur. panili, num. 20.

Sextò interdicto populo, Clerus non censetur interdictus, neque e contrario interdicto Clero populus, quia nomine populi secularis tantum venient intelligendi, & nomine Cleri solum Ecclesiastici, non laici. Colligitur ex cap. 5 sententia excommunicatio 6. Et tradit alius relatio Sayr. lib. 5. cap. 4. num. 2. 5. Sayr. disp. 3. 2. sect. 2. num. 14. & 1. Aula disp. 1. dub. 4. conclus. 6. Coninch. disp. 17. dub. 1. num. 3. Bonac. disp. 5. pun. 1. num. 15. Sub Interdicto Cleri omnes illi Clerici qui prærogatio canonis, & fori gaudent, intelliguntur, non autem illi quibus solum prærogativum canonis competit, quia hi secularis reputantur, & iurisdictioni seculari subiectiuntur. Vt notar. Sayrus lib. 5. cap. 4. num. 27. Coninch. disp. 17. dub. 1. num. 10. Galp. Hurtado tract. de interd. diff. 4 circa finem.

Sed ad interdicto Clero Religiosi comprehenduntur, ut Interdictum feratur à summo Pontifice, seu ab eo qui in factis, & regulares iurisdictionem habent, & diffident Doctores Nam Geminian. in eis sententia de sententiæ excommunicatio 6. Couarrius. alma. 2. p. 1. n. 8. Nauar. cap. 27. n. 167. Sayr. disp. 3. 2. sect. 2. n. 13. Philiarc. de officio Sacerdotis, par. 1. lib. 4. cap. 3. Vinal. de interdicto. num. 1. 5. Thomas Zerola tract. Epist. 2. proposito interdictum in fine. Sebastian. Medicis. 2. p. sum. 1. 9. q. 5. Tolet. lib. 1. sum. cap. 18. & alijs, censent comprehendere quia communis dividitur in populum, & clericum. Argum. 5. sententia de sententiæ excommunicatio. At Religiosi etiam laici sive matres sive feminæ non sunt de populo, ut dictum est aucto. sum de Clero. Ergo interdicto Clero censendi sunt interdicti. Sed rectius docuerunt contradictionem Sylvestr. verb. interdictum 2. num. 19. Angel. edem. Insum. 9. Taberna num. 9. foliis 10. Maiol. lib. 3. de irregul. cap. 20. num. 6. Henr. lib. 1. cap. 42. num. 3. Vgolin. tab. 5. §. 5. num. 3. Sayrus lib. 5. cap. 4. num. 29. Aula 5. p. disp. 1. dub. 4. conclus. 7. Coninch. disp. 17. dub. 1. numero 8. Filiae. tract. 18. cap. 1. numero 14. Bonac. disp. 5. p. 1. num. 14. Paul. Layman. tract. 1. par. 4. cap. 1. numero 3. & cap. 4. num. 3. Gaspar Hurtado tract. de interdicto. difficult. 4. n. fine, quia isto sub nomine Cleri in favore habent Religiosi interligati in tantum in penitentiis, & odiis ut potest qui diversis legibus, & constitutionibus reguntur. & enim interdicto Religiosi non censetur Clerici secularis interdicti, neque etiam interdicto Clero. Religiosi censendi sunt. Benè tamen intelliguntur Religiosi sub Interdicto Cleri qui beneficium faciunt possident, quia viuin cum clerici secularibus corpus constituent. Vt aduerteret Sayrus. Coninch. Hurtado locis alleg. Verum si Interdictum laici est, non sub nomine Cleri, sed sub nomine personarum Ecclesiasticarum, conferent Religiosi tam clericos quam laicos comprehendunt, quia verè sunt personarum Ecclesiasticarum, illi usque iurisdictionem personarum pertinet; vt aduerteret Sayrus dicto cap. 4. num. 2. 9. Ad fundam entem opponunt, respondebat Pontificem noluisse definite omnia membra communiantis, sed declarare sub populi nomine, Clericos non comprehendendi.

Septimum: interdictis Doctribus aliquis Vinaliatur, de 10 gant Angel. verb. interdictum 1. num. 9. Rosella num. 15. Sylvestr. 2. num. 18. Vgolin. tab. 5. §. 5. num. 3. Sayrus lib. 5. Taberna, cap. 4. num. 30. Doctores Clericos comprehendunt, sed solum laicos, ex quod solum laicos competere videtur communiatem, seu Vinaliatur constitutem. Sed tam Doctores laicos, quam Clericos comprehendunt docuerunt Taberna verb. interdictum 1. num. 9. Amilia num. 11. Vinal. num. 19. Simon Maiol. de irregulari. lib. 3. cap. 20. num. 1. Henr. lib. 1. cap. 41. num. 1. Aula 5. p. disp. 1. dub. 1. conclus. 9. Bonac. disp. 5. pun. 1. n. 17. quia nomen Doctoris Clericis, & laici commune est, & ex omnibus illis communitas & valentia coalescit, vt experientia comprobatur.

Octauo interdicto populo, loca illius populi esse interdicta. Etia docuerunt Couarrius. cap. alma. 2. p. §. 1. num. 1. Henr. lib. 1. cap. 42. circa finem, ne Interdictum populi frustrantur, si clerici possent apertis ianis, & campanis pulsatis in Ecclesiæ illius populi divina peragere. Sed merito negant loca illius populi esse interdicta Nauar. cap. 27. num. 167. Sayr. lib. 5. cap. 4. num. 16. Coninch. disp. 17. num. 20. Aula 5. p. disp. 1. dub. 2. Gaspar Hurtado tract. de interd. diff. 13. quia Interdictum personale à locis distinguuntur, ut que viuin alii od inferi. Neque etiam inconveniens interdicto populi, posse clericos diuina in Ecclesiæ illius populi pergere, cum Ecclesia non sit interdicta. Neque inde sit Interdictum populi eludi, cum populus abstineret debet ab illis officiis diuinis audiendis. Quod si populus interdicto illis afflisteret velit, neque expelli posset, cessare debent clerici ab illorum celebratione non ex lege Interdicti, sed ob virtutem scandalum, & cooperationem ad peccatum.

Denuo si de Interdicto personali speciali loquamur, illi censentur specialiter interdicti, qui in propria persona interdicti fuerint. Deinde qui causam dederint locali Interdicti

& à fortiori generali personali ex Texu in cap. si sententia de sententia excommunicata in 6. Et tradit plures referens Sayrus lib. 5. thesaur. cap. 4. a num. 11. Nominatim vero interdicti confessantes qui sic post incusione interdicti declarati, & publicari fuerint nomine proprio, seu talibus circumstantiis, que personam demonstrant. Argum. explicit ex quadam. Et ibi Glossa, verbo demonstratione de Tertius, & arrestitutionib. Et cap. tua nos, & ibi Glossa, verbo aquipollentibus de confang. & affl.

P V N C T V M III.

De causis Interdicti.

Quatuor cause concurrent possunt ad Interdictum conti-
nendum. Effectus est qui Interdictum profert? man-
tinet qui Interdictio suicitur? formalis est modus, & forma
semper in illius prolatione? finalis est causa ob quam inter-
dictum latum est.

§. I.

Explicatur Interdicti minister, illiusque subiectum.

- 1 Interdictum ferens iurisdictionem in foro contentio habere debet.
- 2 Episcopus absque consensu capituli, sententiam Interdicti ferre potest, consuetudine spectata.
- 3 Capitulum Sede vacante interdicere potest medio Vicario à se electo.
- 4 Prelati religiosorum spectata consuetudine Interdictum saltem locale ferre non possunt.
- 5 Predicti si excommunicati, sive peccati denunciati sint, nequeunt sententiam Interdicti validè ferre, secus si non sint denunciati.
- 6 Interdicti possunt per aliter omnes etiam quatenus communiam item componunt.
- 7 Interdictum locale si directe feratur, semper locus interdictus subiectus esse debet interdicenti.

Regula est ab omnibus Doctoribus recepta, ministrū seu causam efficientem Interdicti esse qui iurisdictionem in foro contentio habet, & regulariter qui sententiam excommunicationis, & suspensions ferre potest, poterit interdicere. Vti sum Pontifex Legatus, Nunций, delegatus, subdelegatus, Episcopus non consecratus, & Capitulum Sede vacante, & quicunque alij qui iurisdictionem quasi Episcopalem in subditos, & loca exercente poterunt sibi subditos interdictio supponere. Argum. cap. cum inter. de consuetud. Cap. cum ab Ecclesiis de officio delegat. Et tradit communiter Doctores, ut videat est in Paludan. in 4.d. 18. q. 8. in art. 4. princip. Syl. verb. interdictum 3. Nauar. c. 27. n. 26.4. Henr. lib. 1. c. 5. Sayr. lib. 5. cap. 10. a. n. 13. Suar. de censur. disp. 3. 6. sect. 1. & seqq.

De quadruplici Prelato est difficultas qualiter interdicere possint. Primo ab Episcopo, & à fortiori de quolibet alio Prelato sibi è capitulo habente, an absque illius consensu sententiam Interdicti ferri possit? Ratio dubitandi defumitur ex cap. 1. de excessib. prelator. vbi Pontifex prohibet, ne Clericos sine iudicio Capituli Episcopum suspendat, aut eorum Ecclesias Interdicti subiciat: fater cap. noui. Cap. quantum de his qui sunt à Prelato sine consenseru Capit. Et cap. cum in cunctis, de his qui sunt a maiori parte Capit. Quos Textus variè explicant Doctores. Nam alii intelligunt in Interdictio in perpetuum, seu ad longum tempus ferendo. Alii de Interdicto pro clericorum correctione lato. Alii de Interdicto lato ex officio, & ad nullius instantiam, vt refert Sayrus lib. 5. thesaur. cap. 10. a. num. 19. sed dicendum est spectato iuris rigore, neq. Episcopum, neq. Prelatum alium Capitulum habentem interdicere clericos posse absque Capituli consensu, bene tamen laicos, at spectata consuetudine & laicos, & Clericos interdicere posse: sic tradit Calderin. trah. de Interdicto memb. 3. num. 54. Glossa in dicto cap. 1. verbo capituli de excessib. prelator, ibi Panormit. Vgolin. de cen. lib. 5. cap. 1. Sayr. lib. 5. cap. 10. num. 10. Suar. disp. 3. 6. sect. 1. n. 6.

Secundo de capitulo & quidem vacante Sede consuane ferè omnes Doctores interdicere posse medio Vicario à se electo, iuxta Conc. Trident. sess. 2. cap. 16. de reformat. At Sed de non vacante, nequamquam iure ordinario potest iuxta Textum in cap. questionis de his qui sunt a maiore parte Capit. Ex priuilegio Sedis Apostolicae aliquando Capitulū inde-
pendenter ab Episcopo sententiam interdicti ferre poterit: si-
cuit notaue Sayrus lib. 5. thesaur. cap. 10. n. 23. Deinde ex con-
suetudine, & prescriptione, hanc potestatem Capitulum ali-
quando obtinet, iuxta cap. cum inter. de consuetud. Et tradit Couarruu. cap. alma mater 2. p. §. 2. num. 6. Henr. lib. 13. c. 51.
num. 2. Sayrus dicto lib. 5. cap. 10. n. 23. Aulla 5. p. disp. 2. dubi-
c. 1. Suar. disp. 3. 6. sect. 1. num. 5.

Ferd. de Castro. Sum. Mor. Pars V.

Tertiò, de Prelatis Religiosorum, an inquam Interdicti sententiam tum in Religiosos sibi subditos, tum in loca sua iurisdictioni subiecta ferre possint? Quia in re eis spectato iuri rigore dicendum est, Interdictum tam in personas, quam in loca sibi subiecta ferre posse, at consuetudine prescriptum est hanc sibi ademptam esse potestatem, saltem quoad Interdictum locale, nisi forte in plebem iurisdictionem habcent. Sicut tradit Henr. lib. 13. cap. 2. 4. num. 3. & cap. 5. 1. num. 1. Sayrus lib. 5. cap. 10. num. 22. Suar. disp. 3. 6. sect. 1. m. 2. Filliuc. trah. 18. cap. 1. ques. 7. Bonac. disp. 5. pun. 1. num. 2. Layman lib. 1. num. trah. 5. cap. 4. cap. 4. num. 1. Galpat Hurtado de interdicto difficult. 1. 4. initio. Quinimo Sayrus, & Henr. locis allegatis censem hos Prelatos religiosorum iurisdictionem tantum in Religiosos habentes, eti possint sibi subditos partiali Interdicto ligare, nempe Interdicto ab audiendis diuinis, vel confessionibus excipiendis, non tamen posse eos absolute Interdicto ligare, quod tamen non censetur, neque alijs Doctores admittunt, qui negata potestate apponunt Interdictum locale, personale concedunt.

Quarto de supradictis si excommunicati, suspensi, vel in-
terdicti existant. Et quidem si hoc excommunicati, & suspen-
si denunciati, communis est omnium sententia nec licet, nec
validè sententiam Interdicti ferre posse, quia priuantur iuris-
dictione ad illud munus obediendum requisita. At si denun-
ciati non sint, eti aliqui satis probabiliter existimant inua-
lide iurisdictionem coactuando exercere, probabilius oppo-
sum docui hoc presenti tract. disp. 2. de excommunicatis, punct. 12.
n. 6. Interdicti vero sive denunciati sint sive non, impeditur
à sententia Interdicti ferenda, quia Interdictum non iurisdi-
ctione, sed participatione diuinorum priuat. Vti tradit Aulla
5. p. disp. 2. dub. 3. concil. 1. & 2. Galpat Hurtado trah. de interd.
diff. 14. num. 43.

Quoad causam materialem, seu subiectum Interdicti, hoc
est quod eos qui interdicti possunt, certum est personale In-
terdictum non solum in singulatess personas qua tales sunt,
sed in ipsas quatenus communiatem aliquam componunt,
ferri posse; in quo maximè Interdictum ab excommunicatione
differt, que nunquam in communiatem featur. Vti haberet
cap. R. omnia, §. in universtatem, & cap. sententia de sententia ex-
communicatis in 6. Et notaue Paludan. in 4.d. 18. q. 2. princip.
in quodcumque 2. art. 3. Henr. lib. 13. cap. 2. 5. num. 4. & cap. 5.
num. 1. Sayr. lib. 5. thesaur. exp. 10. n. 7. Oportet autem vt per-
sona interdicenda subiecta interdicenti sit, alias eius precep-
tis, & sententia ligari non posset. Item debet esse rationis
compos, alias incapax est precepti, & pone praecēptō annexa-
xerit bene tradit Sylvest. verbo interdictum 2. n. 17. Couarruu.
exp. alma mater 2. p. §. 4. n. 5. Henr. lib. 13. cap. 42. m. 3. Sayr.
lib. 5. thes. cap. 10. num. 6.

Interdictum vero locale si directe feratur, semper locus in-
terdictus subiectus esse debet interdicenti, & sub illius iuris-
dictione. At sapienter contingit locum à iurisdictione inter-
dictis exemplum indirecte interdicere, ne Interdictum à iudi-
ce positum encrucietur, quid verum est in generali Interdicto
locali. Argum. cap. si ciuitas. Cap. si sententia de sententia excomm.
Et diximus supra.

§. II.

De causa formalis & finali Interdicti, seu de forma
ferendi Interdictum, & fine ob quem
ferri potest.

- 1 Interdictum fertur in punitionem, & emendationem culpa commissae.
- 2 Culpa ob quam Interdictum generale ferendum est, mortalis esse debet.
- 3 Interdictum generale personale, & locale etiam speciale nunquam ferri potest ab culpam aliquam priuata.
- 4 Pro delito à communitate commissio in retinendo are alieno.
Interdictum locale generale ferri non potest.
- 5 Interdictum vero localis speciale ferri potest.
- 6 Interdictum personale generale virtus censio ob retentionem
aris alieni imponit non posse.
- 7 Interdictum personale speciale nunquam ob culpam alienam
ferri potest.
- 8 Aliquibus placet ob culpam veniale speciale personale
Interdictum ferri posse.
- 9 Verius est oppositum, nisi Interdictum partiale, & ad breve
tempus imponatur.
- 10 Nulla est forma praescripta interdicti impositione.

Causa finalis, seu propter quam Interdictum fertur, est
culpa commissae emendatio, seu punicio. Etenim In-
terdictum tum ad emendandum delictum, tum ad illud
panendum solet iniungi. Nunquam tamen generale
Interdictum sine personale, sive locale iniungitur ob puni-
tionem tantum peccati præteriti, imo neque Interdictum

locale speciale, ne innocentes diuinis priventur. Solum autem Interdictum personale speciale ferri aliquando potest non tantum in emendationem delicti, sed in illius punitionem, ut sic delinquens cautio in futurum reddatur, & alii sit in exemplum. Argum. cap. De viro nefando 12. q. 2. & cap. latorem. 9. q. 2. Et tradit. Suar. disp. 5. sec. 3. n. 13.

² Culpa autem ob quam Interdictum generaliter ferendum est, mortalis esse debet, quia Interdictum generale sive locale sive personale pena grauissima est, & ex parte maior quam excommunicatione, cum ex hoc Interdicto innocentes puniantur, quorum punio iniqua esset, nisi grauius culpa, & contumacia intercederet. Atque ita ex communione sententiā docet Sotus 12. d. 22. q. 3. art. 1. concl. 3. Henr. lib. 1. cap. 50. num. 1. Tolter. lib. 1. sum. cap. 10. Sayrus. lib. 1. thesauri. cap. 11. num. 1. & 16. Suar. disp. 3. 6. sec. 3. numero 2. Layman. lib. 1. sum. tract. 1. part. 4. cap. 4. num. 3. Et colligunt ex cap. cum medicinalis de sententiā excommunicationis 6. & ex cap. quae finit de reformat. cap. 3.

³ Quinam prae dictum Interdictum generale personale, & locale etiam speciale cum ultra personam delinquentes afficiat innocentes, nullo modo in iure ferri, nec ferri ab alio quam à Pontifice potest, ob culpam quantumvis grauem aliquis priuatus personae, nisi ea culpa capit, vel communitatis. Argum. cap. non est vobis de ipsa alibi, & deciditur in Concilio Basileensem. 1. 20. Quia pena debet proportionari culpe, & cum hoc sit pena communis culpam communem requirit. Vei pro certo tradunt Sylvestri. verb. interdictum 3. q. 5. Angel. num. 5. Nauar. c. 27. num. 168. Sotus 3. d. 22. q. 3. art. 1. Couarrius. cap. alma. 2. p. 8. 1. n. 4. & 5. Sayr. lib. 5. cap. 1. n. 7. Henr. lib. 13. cap. 50. num. 1. Suar. disp. 3. 6. sec. 3. n. 6. & 9. Aula 5. p. disp. 3. dub. 1. concl. 5. Coninch. disp. 17. dub. 1. in fine. Paul. Layman. lib. 1. sum. tract. 5. par. 4. cap. 4. n. 4. Gaspar Hurtado tract. de interd. diff. 1. 3. n. 18.

Aliqui, nempe Cardinalis in cap. sand. el. 2. de officio delegati. Panormit. ib. numero 7. Henr. lib. 13. cap. 50. num. 1. ultra culpam capit, vel communitatis ob prae dictum Interdictum ferendum requirunt ut delinquens iurisdictionem temporalem habeat in locum, vel communiteatm interdic tam, quia non videatur ratione consonum spiritualis pastoris contumacia cum tam graui actura populi coereere. Sed res istas docuerunt concilium Felio, in dicto cap. sand. num. 2. Decio notab. 7. Archidiacon. in cap. si sententia de ferri, excommunicare. Et ibi Dominic & Geminian. Couarriu. cap. alma. 2. p. 9. 1. num. 4. & 9. 2. n. 5. Vgolin. tab. 5. cap. 20. 8. 1. num. 2. Sayrus lib. 5. thesauri. cap. 11. numero 9. Suar. disp. 3. 6. sec. 3. num. 7. Aula 5. p. disp. 3. dub. 1. concl. 2. Quippe contumacia spiritualis pastoris grauissima delictum est contumacia domini temporalis. Ergo si haec sufficit ad Interdictum generale personale, & locale generale, vel speciale constitendum, etiam contumacia spiritualis pastoris sufficere debet. Quod non leuit colligunt dict. cap. san. vbi deciditur posse de legatum Pontificis subiecte Interdicto terram iurisdictioni Episcopi subiectam, absque vila distinctione iurisdictionis temporalis, vel spiritualis.

⁴ Grauior dubitatio est, an pro delicto à capite, vel communitate commisso in retinendo arcere alieno, possit prae dictum Interdictum ferri? Et certa sententia est Interdictum locale generale ferri nequam posse abesse speciali summum Pontificis licentia, quia ita expresse cautorum est à Bonifico VIII. in Extravag. Proinde attendentes de sententiā excommunicationis, inter communias, quam Clemens VII. anno 1530. nono Kalend. Iunij quæ incepit: Lices ea que, & est 35. cvidem in bullario confirmatur: ibenim statutum est pro contumacia domini, vel Episcopi loci in derelinquo arcere alieno, & debito pecuniarum non solvendo, nullatenus posse aliquam prouinciam, civitatem, castrum, locum, territorium sine speciali sedis Apostolica licentia interdicere. Quod si contra factum fuerit, irritum esse decernit. Hanc licentiam restatur Henr. lib. 13. cap. 50. num. 4. & confirmari Sayrus lib. 5. cap. 11. num. 18. concessam esse collectori subfidi, & commissarii Cruciae in Hispania. Ex qua Extravagantia rescriptus videtur Textus in cap. ex prescripto de iure iurando.

Interdictum vero locale speciale, V.g. viuis vel alterius Ecclesie, eti non conueiat pro debito pecuniarum imponi; absoluere tamen licet, & validè imponi posse docent ex communione sententiā Nauar. c. 27. n. 168. Sayrus affirmans est omnium excepto Couarriu. lib. 1. cap. 11. num. 19. Suar. disp. 3. sec. 3. num. 8. Qui praedicta constitutio solum de Interdicto locali generali loquitur, ut aduerterit ibi Glossa & Panormit. in cap. cimis paribus de verbis significatis. Et tradunt re lati Doctores. Ergo cum Interdictum locale speciale nullius inueniatur prohibitum ferri posse pro debito pecuniarum asserendum est validè, & licet ferri. Præterquam quod prohibito facta ob causam pecuniarum de Interdicto locali generali tantum indicat alia interdicta ob causam profundi posse. Ceterum Couarriu. cap. alma. 2. p. 8. 1. num. 5. Mexica de interd. diff. 3. conclus. 2. Aula 5. p. disp. 3. dub. 3. concl. 2.

Ei inclinat Paul. Laymani lib. 1. sum. tract. 5. part. 4. cap. 4. in fine, negant Interdictum locale speciale ferri ob debitum pecuniarum posse, quia in predicta Extravag. prohibetur, ne supponatur Interdicto prouincia, ciuitas, calx, locus, territorium: at locus tam de interdicto locali generali, quam speciali intelligitur. Item solutio debet pecuniarum, facile alii viis obtineri potest, absque innocentem pericolo. Præterea, locale generale Interdictum ideo ob causam pecuniarum debiti prohibitum est apponere a potestate ordinaria, ne ob temporalem causam, & quæ alia via emendari potest, innocentes detrimentum patientur; at hæc ratio etiam procedit in Interdicto locali speciali. Ergo interdictum locale (speciali ob debitum pecuniarum imponi inequit) absque licentia summum Pontificis. Et hæc sententia multi videtur prodabilior.

Sed an interdictum personale generale, hoc est Interdictum communis ob arcis alieni iurisdictionem à capite communis factam, imponi possit? Difficiliter non carcer, quod dicta constitutio solam de Interdicto locali loquuntur. manifestum est. Ex quo non leuit colligunt Interdictum personale concedi, & ita affirmandum est verbis ipsius Extravag. spectamus. As si menteat, & intentionem ipsius Extravag. spectemus, verius censeo cum Calderino tr. de interdicto memb. 1. n. 2. 1. personale Interdictum generale prohibetur sive & locale, ne innocentes grauarentur ob hanc temporalem causam, que fuit ratio prohibendi appositionem interdicti localis. Illud est certum, in quo ferre omnes conuenient, ut videat et apud Henr. lib. 13. c. 50. n. 3. Aulam. 5. p. disp. 3. dub. 3. conclus. 4. Sayr. lib. 5. c. 11. à num. 19. Interdictum personale speciale pro debito pecuniarum imponi posse auctoritas ordinaria, quia nulli contrarium est cauimus, neque rebus dictis Extravag. neque eius intentio aduersatur.

Quod si de speciali personali Interdicto loquamus? Henr. lib. 13. cap. 50. num. 2. Aula 5. p. de censur. disp. 3. dub. 2. censem ob culpam alienam ferri posse quia ob culpam capit, vel communitatis communis grauarentur in Interdicto populi, cur non poterit innocentes interdicti ob culpam, alterius qui ipsi coniunctus est?

Ceterum communis est sententia: teste Sayr. lib. 5. thesauri cap. 11. num. 5. Suar. disp. 3. 6. sec. 3. à num. 2. Gaspar Hurtado de interd. difficult. 13. num. 19. Interdictum personale speciale nunquam ob culpam alienam ferri posse, sed necessitate propria supponere, eo quod speciale personale Interdictum cum propriis personis vbique affectat, pena est culpam in ipsa supponens. Argum. leg. sancimus. Cod. de Penis.

Gravior tamen est dubitatio: an ob culpam veniale propriam speciale personale interdictum ferri possit? Affirmant Henr. & Aula loc. alleg. Eman. Saa. verb. interdictum 17. Gaspar Hurtado de interd. difficult. 13. eo quod hoc Interdictum non priuatur majoribus bonis quam excommunicatione minor, & ex alia parte cum est à iure, vel ab homine generaliter latum & quæ facile ac excommunicatione minor auctor potest. Ergo sicut excommunicatione minor ob solam culpam veniale contrahi potest, etiam contrahi potest Interdictum. Notanter dixi à iure, vel ab homine generaliter latum, nam si specialiter ab homine latum est, cum à solo ipso tolli possit, culpam grauem necessariò requirit, ut bene advenit Hurtado d. difficult. 13.

Ceterum verius est interdictum particularē personale, putum integrum etiam latum à iure vel generaliter ab homine contrahi, abesse culpa graui non posse. Vt docuerunt Suar. disp. 3. 6. sec. 3. num. 2. Coninch. disp. 17. dub. 1. in fine. Valq. tom. 2. disp. 5. 8. n. 50. Paul. Layman. lib. 1. sum. tract. 5. par. 4. cap. 4. num. 4. Sayrus lib. 5. cap. 11. num. 5. & princip. n. 16. quia priuari grauissimis bonis, & pluribus quam excommunicatione minor & passim contingit: bus, siquidem prius administratio sacramentorum, receptione plurius, afflictio diuinorum officiorum, & Ecclesiastica sepulchra, & difficultas tollit quam excommunicatione minor, quæ a quolibet simplici sacerdoti auferri potest, cum tamen Interdictum saltem proprium sacerdotem requirat.